



OBECNÍ ÚŘAD
V BOHARYNĚ

ZPRAVODAJ

Listopad 2013

Vážení občané,

dostává se Vám do rukou letošní druhé číslo Obecního zpravodaje. Jeho cílem je opět informovat o tom, co se v obci událo a co se v nejbližší době chystá.

Tento rok byl zvláštní tím, že během jednoho měsíce přišla dvakrát velká voda. Díky rozsáhlým plochám luk, na které se voda rozlévá při zvýšení hladiny vodních toků, nedošlo k žádným větším škodám na majetku občanů. Někteří z Vás měli zaplaveny zahrady a byla tak ohrožena úroda, někomu vnikla voda do sklepa. Ke zlepšení odtoku povrchových vod obec učinila některá opatření. Byla vyčištěna kanalizace v Homyli od křižovatky k jímce a dále od mostu k jímce. Ve spolupráci se SÚS Královéhradeckého kraje byly vyčištěny příkopy kolem silnice směrem na Roudnici a za Boharyni na Zvíkov. V průběhu prázdnin se vlivem sucha objevil druhý extrém - nedostatek vody v „nádržce“ v Boharyni a náhonu pod mlýnem. Bylo nutno zlepšit průtočnost mlýnského náhonu směrem od Kunčic odstraněním nánosů větví a spadlého stromu.

Ze stavebních akcí, které se v letošním roce realizovaly, byly nejvýznamnějšími - dokončení opravy střechy a krovu na stodole v objektu mlýnu v Boharyni, vyčištění vodní nádrže Žabínek na Budíně, včetně opravy hráze, obtokového objektu a kanalizačních objektů na nápusi, oprava chodníku v Boharyni směrem od křižovatky ke škole, výstavba přístřešku (pergoly) u kulturního zařízení v Trnavě, včetně opravy fasády na tomto objektu a schodů, prodloužení chodníku v Homyli. Samozřejmě průběžně byly prováděny opravy a údržba obecního majetku.

Oprava střechy a krovu stodoly byla realizována za finanční podpory z prostředků Ministerstva kultury ČR a Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, na opravu chodníku v Boharyni byla získána dotace z prostředků Státního zemědělského intervenčního fondu.



Budín Žabínek před



Budín Žabínek po



Pergola v Trnavě



Stodola v areálu mlýnu Boharyně



Chodník v Boharyni před opravou



Chodník v Boharyni po opravě

V kulturní a sportovní oblasti se podařilo uspořádat několik akcí. V květnu to byl Dětský den v rámci oslav 120. výročí vzniku SDH Boharyně, v červnu pro děti i dospělé cyklovýlet. Koncem září byl otevřen objekt bývalého mlýnu v Boharyni veřejnosti. Občané byli pozváni, aby si prohlédli jednotlivé budovy a seznámili se se stávajícím stavem areálu. Součástí byla i malá výstava dobových fotografií a materiálů o historii mlýnu, fotografií dokládajících dřívější podobu jednotlivých obcí a dění v obci. Zachovala se např. řada obrázků o činnosti ochotnického divadelního spolku. Místní ženy zajistily stylovou výzdobu, za což jim patří velké poděkování. Občané byli vyzváni, aby se v anketě vyjádřili, jak by si představovali další využití tohoto objektu. Objevily se různé názory – skanzen, muzeum (10x), jednorázové kulturní akce (9x), domov důchodců (8x), restaurace, rybářská restaurace, sezonní trhy, jarmarky, řemesla (4x), zprovoznění mlýnu (3x), sklad (2x), rybářská klubovna, pekárna, taneční sál, cukrárna, masáže, filmové exteriéry, sběrný dvůr (1x). Názory jsou skutečně různorodé. Samozřejmě bude záležet na zastupitelstvu obce, ke kterému návrhu se přikloní, na jaké využití objektu bude hledat finanční prostředky. Domnívám se, že v nejbližším období by bylo možné zde pořádat jednorázové akce jako jarmarky, farmářské trhy, výstavy apod.



Po zkušenosti z minulého roku, kdy silný vítr vyvrátil lípu ve Zvíkově a došlo k poškození el. vedení, které způsobilo několikadenní výpadek elektrické energie v obci, byl prověřen zdravotní stav ostatních stromů. Na základě odborného posudku, ve kterém bylo konstatováno, že většina stromů byla narušena zejména hnilobou, bylo rozhodnuto lípy ve Zvíkově pokácet. Na jejich místě byla provedena nová výsadba. Ze stromu před Brettovými, který byl nejméně narušen, byl zachován kmen, ze kterého občané nechali na náklady obce vyřezat zvoničku.



Poškozené lípy



Zvonička

V letošním roce byly zahájeny práce na zpracování nového územního plánu obce. V současné době je vydán návrh Zadání Územního plánu Boharyně a probíhá připomínkování. Veškeré dokumenty jsou zveřejňovány na úřední desce obecního úřadu, v elektronické podobě na adrese www.nechanicko.cz/boharyne, občané jsou informováni veřejným rozhlasem a ve vývěskách. Chtěla bych požádat občany, aby se více zapojili do procesu tvorby územního plánu svými návrhy a připomínkami, a pokud jsou vlastníky nemovitostí, aby se zajímali, zda navrhované plochy využití zasahují jejich nemovitosti a zda jsou v souladu s jejich záměry.

Do konce letošního roku už moc času nezbývá. V předvánočním čase bychom Vás ještě chtěli pozvat na rozsvícení vánočního stromu 30. listopadu 2013 a do obecní hospody „U Jezírka“ na tradiční setkání seniorů 19.12.2013.

Přeji Vám krásný a pohodový předvánoční čas a do nového roku jen to nejlepší.

JUDr. Věra Macháčková, starostka

Životní jubilea



V letošním roce jsme popřáli k významným životním výročím našim občanům:

Dítětová Hana
Jílek Josef
Michálková Marie
Vítková Milada
Vaníček Ladislav
Bitvarová Zdeňka
Nováková Jaroslava
Michálková Věra
Jílková Věra
Dymeš Václav
Hušková Marie
Tichá Anna

Michálek Jiří
Vítková Marie
Gall Josef
Michálková Marie
Chladová Marie
Janouch Karel
Vítek František
Žižková Marie
Vávra Luboš
Podrazil Vladislav
Frýdová Anna
Verner Jiří

Oznámení obecního úřadu



Poplatky za sběr a odvoz komunálního odpadu a poplatek ze psů na rok 2014

Poplatky za sběr a odvoz komunálního odpadu činí 350,- Kč ročně.

Poplatek platí:

- osoba s trvalým pobytem v obci,
- fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci, byt nebo rodinný dům, ve kterých není hlášena k pobytu žádná fyzická osoba, a to ve výši odpovídající poplatku za jednu fyzickou osobu

Poplatek za každého psa staršího 3 měsíců zůstává ve výši 100,- Kč. V případě že jste majitelem psa, na kterého se vztahuje osvobození od placení místního poplatku, je třeba tuto skutečnost obecnímu úřadu prokázat.

Poplatky se budou vybírat v těchto termínech:

Boharyně, Homyle

pondělí	17.2.2014	08.00 – 17.00	Obecní úřad
středa	19.2.2014	17.00 – 20.00	

Trnava

středa	26.2.2014	18.00 – 19.00	Kulturní zařízení
--------	-----------	---------------	-------------------

Zvíkov, Budín

středa	26.2.2014	19.10 – 20.00	Obecní domek Zvíkov
--------	-----------	---------------	---------------------

Poplatky je možné uhradit rovněž bezhotovostně na bankovní účet

č. 1080780389/0800, variabilní symbol = číslo popisné domu, zpráva pro příjemce = obec

Zpracovala : Lucie Kolářová, účetní

Vánoční posezení pro seniory



Pro naše seniory jsme připravili již tradiční předvánoční setkání, které se uskuteční ve čtvrtek 19. prosince 2013 od 14.30 hod. v obecní hospodě „U Jezírka“ v Boharyni. K pobavení a pohodě vám svým programem přispějí děti ZŠ a MŠ Boharyně a hudební skupina NEŠLAPETO.

Rozsvícení vánočního stromu



Obecní úřad v Boharyni ve spolupráci s TJ Boharyně a SDH Boharyně Vás srdečně zve na slavnostní rozsvícení vánočního stromu na fotbalovém hřišti v Boharyni. Přijďte si s námi zazpívat vánoční koledy, ohřát se punčem, svařeným vínkem či jiným teplým nápojem, ochutnat vánoční sladkosti. Sejdeme se v sobotu 30. listopadu 2013 v 16,00 hod. ve sportovním areálu v Boharyni.

Knihovna Boharyně



I v tomto zpravodaji bych ráda pozvala stávající i nové čtenáře do knihovny. K dispozici je velké množství knih, časopisů, ale i možnost bezplatného přístupu na internet. Připomínám změnu otevírací doby v závislosti na zimním čase (PO - 17.00 - 18.00, ST - 17.00 - 19.00). Opět chci poděkovat všem občanům, kteří přinesli do knihovny knihy či časopisy.

Na shledání s vámi se těší knihovnice, A. Vítková



Základní škola a mateřská škola, Boharyně

Jak probíhaly dva měsíce v ZŠ a MŠ Boharyně a co chystáme do konce roku 2013?

Školní rok se rozeběhl velmi rychle a za dobu dvou měsíců jsme v rámci výuky uspořádali hned několik akcí.

Školáci v rámci přírodovědy a prvouky zorganizovali výstavu ovoce a zeleniny, na kterou se přišly podívat děti z mateřské školy. Nejstarší žáci Šimon a Filip provedli děti výstavou se zajímavým výkladem o jednotlivých druzích ovoce a zeleniny.

Ve škole jsme na výstavu navázali *jablíčkovým dnem*. Jablko! Co Vás napadne, když uslyšíte slovo jablko? Tu samou otázku jsme si položili v pátek 11. října a každého napadlo něco jiného. Posuďte sami: „Je to šťavnaté ovoce; chutná sladce či kysele; zbarvuje se do červena

nebo žluta i zelena; roste na jabloni; ukrývá jádřinec; vyrábí se z něho spousta dobrot k pití i k jídlu; obsahuje vitamíny a vlákninu.“ Motiv jablka jsme promítli do několika předmětů. V českém jazyce jsme četli recepty, které jsme si přinesli od maminek. V matematice jsme počítali s jablky a sestavovali z nich příklady. Jablíčko jsme také vytvořili při výtvarné výchově a nakonec jsme upekli jablkový koláč, který nám moc chutnal!

Další akcí, která se vydařila, byl sběr starého papíru a všem, kteří přispěli, mockrát děkujeme. V říjnu se uskutečnil také *Den otevřených dveří* a na školáky se přišli podívat rodiče s dětmi, které se do školy teprve chystají.

Děti ve školce putovaly za ukrytým pokladem skřítko *Podzimníčka*. Povídaly si o zdravé výživě a sestavovaly *Pyramidáček zdravé výživy*. Poznávaly ovoce, krájely a připravily si výborný ovocný salát. Jeden den se z dětí ve školce stali herci, kteří zahráli pohádku *O řepě*.

Školáci se byli podívat na výstavě podzimních postaviček, které vytvořily děti z mateřské školy společně se svými rodiči či prarodiči.



Jablíčkový den



Pyramidáček zdravé výživy

Poslední akcí v uplynulých měsících bylo *Muzikohraní*, kdy jsme si vyzkoušeli některé netradiční hudební nástroje. Do konce roku 2013 chystáme a připravujeme Svatomartinský lampiónový průvod, Adventní jarmark, vystoupení pro rodiče, vystoupení pro seniory.



Pohádka O řepě



Muzikohraní

Mgr. Medková Yveta

Proč jít k nám do školy ?



- : Klidné a přátelské prostředí
- : Individuální přístup k žákům
- : Výuka anglického jazyka od 1. ročníku
- : Výběr z řady zájmových kroužků
- : Finanční podpora obce na školní výlety
- : Příspěvek obce na školní aktovku ve výši až 1500 Kč pro každého prvňáčka.

Těšíme se na Vás ZŠ Boharyně

TJ Bystřice Boharyně



TJ BYSTŘICE Boharyně v létě ukončila první sezónu ve III. třídě. Cíl uchovat tuto třídu i pro následující sezónu se podařilo splnit, neboť mužstvo se umístilo na pěkném šestém místě.

V nové sezóně se nám už tolik nedaří. Mužstvo se potýká s nedostatkem hráčů, zaviněným četnými zraněními a pracovním vytížením. Přesto se pohybujeme ve středu tabulky, ovšem bodový odstup od míst ohrožených sestupem je minimální. Proto nás na jaře čeká boj o upevnění pozic ve středu tabulky.

K zimní přípravě plánujeme využít hřiště s umělým povrchem v Nechanicích, tělocvičnu v Novém Bydžově a rádi bychom odjeli na krátké soustředění. V mimosportovní činnosti plánujeme 7.12.2013 uspořádat Mikulášskou nadílku pro děti a 15.2.2014 Rockový bál. Na obě tyto kulturní akce Vás srdečně zve TJ BYSTŘICE Boharyně.

Děkujeme všem našim příznivcům za podporu na domácích zápasech i na hřištích soupeřů a přejeme pěkné prožití blížících se Vánoc a hodně zdraví v roce 2014.

Výbor TJ BYSTŘICE Boharyně



SDH Boharyně



V sobotu 25. 5. 2013 na hřišti v Boharyni proběhla oslava 120. výročí založení Sboru dobrovolných hasičů Boharyně. V rámci celodenního programu během dopoledne se uskutečnila Okrsková soutěž v požárním útoku. Této soutěže se za náš sbor zúčastnila 2 družstva mužů a 1 družstvo žen. Ženy skončily na druhém místě, muži starší skončili na třetím místě, muži mladší se umístili mimo medailové pozice. Následně pokračoval bohatý odpolední program, kde se návštěvníci mohli podívat na vystoupení mažoretek z Olešnice, výcvik služebních psů Věžešské služby z Hradce Králové, zacvičit si na ukázkové hodině ZUMBY pod vedením paní Martiny Trávníčkové, podívat se na zásah hasičů z Nechanic u dopravní nehody.



V rámci odpoledního programu proběhl dětský den, kde byla pro děti připravena spousta zábavy a soutěží o pěkné ceny. Celodenní akci ukončilo vystoupení hudební skupiny Forsáž. Jak už u našich akcí bývá zvykem, opět nám nepřálo počasí a pěna připravená pro děti nebyla. Proto doufáme, že budeme mít možnost tuto záležitost napravit na nejbližší akci pro děti v příštím roce.

Počátkem prosince ve spolupráci s TJ Boharyně uspořádáme tradiční „Mikulášskou nadílku“, všechny děti jsou srdečně zvány. 25. 1. 2014 zveme všechny občany na tradiční „Hasičský ples“, který se koná v restauraci „U jezírka“ v Boharyni. K tanci a poslechu bude hrát skupina Nota bene.

SDH Boharyně upozorňuje spoluobčany na to, že ve spolupráci s OÚ Boharyně vždy první středu v měsíci od 17 do 18 hodin ve mlýně v Boharyni sbírá staré železo a vyřazené elektrospotřebiče. Tato činnost bude probíhat i v zimních měsících.

SDH Boharyně přeje všem občanům klidné prožití svátků vánočních a vše nejlepší do nového roku 2014.

SDH Boharyně

ZAHRÁDKÁŘI BOHARYNĚ



Zahrádkáři z Boharyně se vypravili na výlet do Kutné Hory. Navštívili zahradnictví v Čáslavi, chrám sv. Barbory a nedalekou Kostnici.



Chrám sv. Barbory

Jezdecký klub Boharyně



Sportovní sezóna jezdeckého klubu v letošním roce nastartovala 2. 2. 2013 ve středočeském Hradištku na halových závodech. Zde nás reprezentovala Monika Pospíšilová se svým pony spřežením Sibelou a Sárou a obhájila zde loňské vítězství. Tak trochu netradičně Pavel Groul zapřáhl do jednospřeží Jacka a ve své premiéře obsadil 9. místo.

23.3.2013 se uskutečnily halové závody ve Slatiňanech, kde Monika Pospíšilová vyhrála, Ondra Rain se Sibelou se umístil na 7. místě.

V letošním roce nás na vozatajských závodech reprezentovaly pouze dvě ekipy. Monika Pospíšilová se svým pony spřežením, když střídala na různých závodech tři své poníky Lindu, Sáru a Sibelu. Zúčastnila se závodů v Kladrubech nad Labem, kde obsadila 2. místo, v Semicích obsadila 3. místo, v Mikulově, v Heřmanově Městci, v Pardubicích, v Humpolci i v Bolehošti vyhrála.

Ondřej Rain se svojí starokladrubskou bělkou Frenny se zúčastnil závodů v Heřmanově Městci, v Pardubicích v Lipínách, kde potvrdil svoji stoupající sportovní kariéru.

V září a v říjnu se konaly dvojce hobby závody, kde nás kromě Moniky a Ondry ještě reprezentovali Jana a Jan Hladík se svým žlutým pony spřežením Garym a Ginou. Monika Kykalová se svojí klisnou Aršou se jako každý rok zúčastnila několika skokových závodů. I když se neumístila na předních pozicích, potvrdila svoje sportovní ambice. 6. 10. 2013 se uskutečnila Hubertova jízda. I v letošním roce nám počasí přálo. Na začátek jízdy se sjelo celkem 40 sedlových koní a sedm kočárů. Celou Hubertovu jízdu vedla liška v podání Moniky Kykalové s Aršou, skokový lot vedla Markéta Kykalová s Lindou, neskokový lot jako tradičně Ludvík Kubišta a spřežení Jan Hladík s Garym a Ginou. Bylo postaveno na třicet skoků, které jezdci překonávali bez problémů. Projeli přes louky v okolí Boharyně, Homyle, Radostova a Kunčic. Občerstvení bylo na 100% zajištěno Radkem Kolářem, který všechny účastníky během přestávky zásobil výborným jídlem a pitím.



Iveta Kykalová



INFORMACE ZE ZASEDÁNÍ OBECNÍHO ZASTUPITELSTVO

Výpisy ze zasedání zastupitelstva obce

Výběr z usnesení zastupitelstva obce Boharyně květen – říjen 2013.

Úplné znění usnesení zastupitelstva obce je k nahlédnutí na Obecním úřadě v Boharyni a zveřejněno na internetových stránkách obce.

1. zasedání zastupitelstva č. 32 dne 15.5.2013

zastupitelstvo obce schválilo:

- zřízení věcného břemene – prodloužení plynovodu přes parc. č. 747 a 489/2 v kat. úz. Boharyně pro nový RD na parc. č. 216/10 v kat. úz. Boharyně
- zadat akci „výstavba přístřešku (pergoly) u kulturního zařízení v Trnavě“, včetně opravy schodů a fasády firmě Jiří Pavlíček, PAŠA, Boharyně
- poskytnutí příspěvku ve výši 10.000 Kč xxxxxxxx na pořízení materiálu na zřízení vjezdu k čp. xx
- vybudování umělé nory v úvozu v Boharyni MS Boharyně
- nepožadovat na základě předložených dokladů a vyjádření další posuzování záměru „Výstavba stáje pro dojnice s dojrnou Boharyně“ dle zákona
- Smlouvu o zřízení věc. břemene č. IV-12-2010971/VB/01, Boharyně, Trnava, p.č. 106/31 – kabel NN a Smlouvu o zřízení věc. břemene č. IV-12-2010088/VB/02, Homyle, p.č. 590 – přípojka nn
- uzavření nové Smlouvy o výpůjčce se spol. EKO-KOM, a.s., Praha ohledně zapůjčení kontejnerů na tříděný odpad
- Souhlasné prohlášení o výhradním vlastnictví pozemku parc. č. 37/3 v kat. úz. Zvíkov nad Bystřicí Obcí Boharyně, uzavřené mezi Obcí Boharyně a Mysliveckým sdružením Bystřice Boharyně

zastupitelstvo obce vzalo na vědomí :

- Zprávu o finanční kontrole v ZŠ a MŠ Boharyně k 31.12.2012 a informaci o zápisu dětí do MŠ Boharyně
- inf. o sdělení, že správní rada Nadace ČEZ nevyhověla žádosti obce o dotaci na víceúčelové hřiště
- inf. o zahájení prací na zpracování zadání územního plánu obce Boharyně

zastupitelstvo obce neschválilo uzavření nové Smlouvy o zajištění služeb pro Českou poštu, s.p. (změna podmínek provozování výdejního místa)

2. zasedání zastupitelstva č. 33 dne 12.6.2013

zastupitelstvo obce schválilo:

- provozní řád tréninkových tras v Homyli dle návrhu s vyloučením neděle z trén. dnů pro „ostatní“
- zadat opravu chodníku v Boharyni firmě NOVOSTAV komunikace, s.r.o.
- za účelem zajištění rychlejšího odvedení povrchových vod z přívalových dešťů a vod z kanalizace ze sídliště rodinných domků Homyle učinit tato opatření:

zajistit vyčištění příkopů podél silnice na Roudnici po obou stranách, projednat se SÚS Hradec Králové vyčištění příkopů, prověřit možnost vyčištění stávající kanalizace v Homyli od křižovatky směrem ke kanalizační jímce v Homyli a event. od mostu a výši nákladů
- zaplacení částky 5.000 Kč za vyřezání zvoničky v obci Zvíkov z kmene lípy a částky 600 Kč za provedení ochranného nátěru

zastupitelstvo obce uzavřelo projednání závěrečného účtu obce Boharyně za rok 2012 vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad

zastupitelstvo obce vzalo na vědomí:

- inf. o průběhu povodní 2013 a o sbírce na pomoc postiženým povodněmi
- výběr firmy na dodávku a položení koberce v ložnici MŠ, informaci o ukončení a zahájení provozu MŠ v období prázdnin a informaci o akci, kterou pro děti uspořádali členové SDH Boharyně

3. zasedání zastupitelstva č. 34 dne 10.7.2013

zastupitelstvo obce schválilo :

- přijetí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje ve výši 100.000 Kč na realizaci projektu „Oprava krovy a střechy včetně souvisejících stavebních úprav na objektu stodoly a přidruženém objektu“ (ev. č. 13KPG02-0086) a uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace
- uzavření Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku TJ Boharyně na rok 2013
- setkání se zástupcem spol. o.p.s. Energie pod kontrolou

zastupitelstvo obce vzalo na vědomí:

- inf. o kontrole činnosti výdejního místa zástupci České pošty, s.p.
- inf. o zákazu skládky v Homyli na pozemcích parc. č. 400/13 a 400/14 v kat. úz. Boharyně (za motocrossovou dráhou)
- inf. o obnově katastrálního operátu přepracováním v katastrálním území Boharyně

zastupitelstvo obce neschválilo uložení palivového dřeva za plotem RD v Homyli

4. zasedání zastupitelstva č. 35 dne 14.8.2013

Zastupitelstvo obce schválilo:

- provedení prací v rámci akce odbahnění vodní nádrže „Žabínek“ na Budíně – nové napojení stávající kanalizace vč. nového objektu vpustí na přítoku, zatrubnění potoka, opravu šachet na obtokovém objektu
- provedení víceprací (akce oprava chodníku v Boharyni), zejména výměnu všech obrubníků, navýšení ceny díla o vícepráce a prodloužení termínu dokončení do 31.8.2013
- objednání kamery a zmapování umístění obecní kanalizace a šachet zejména v prostoru od Gallových do jímky a napojení kanalizace od mostu do jímky a dále vyčištění kanalizace od mostu

zastupitelstvo obce vzalo na vědomí:

- inf. o podaných námitkách proti obnovenému katastrálnímu operátu kat. úz. Boharyně, týkající se parc č. PK 524/3
- inf. o plánovaném dnu otevřených dveří v objektu býv. mlýna v Boharyni dne 28.9.2013
- inf. o pozvánce na setkání Trnav

5. zasedání zastupitelstva č. 36 dne 11.9.2013

Zastupitelstvo obce schválilo :

- výjimku dle ust. § 23 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon z nejnižšího počtu žáků ve třídě ZŠ Boharyně na 8 pro školní rok 2013/2014 a současně schválilo závazek uhradit zvýšené výdaje na vzdělávací činnost školy, a to nad výši stanovenou krajským normativem
Zastupitelstvo obce dále rozhodlo opětovně se zabývat výší nákladů na dofinancování platů ZŠ při zpracování rozpočtu obce na rok 2014

Zastupitelstvo rovněž schválilo další rozhodování o ZŠ Boharyně zařadit na program zasedání zastupitelstva obce v únoru 2014 po zápisu, kdy bude zřejmé, kolik dětí hodlá do ZŠ nastoupit ve školním roce 2014/2015

- pokračovat v pracech na čištění kanalizace od mostu směrem do jímky včetně likvidace kalů, jednat s firmou, která předloží nejvhodnější nabídku
- uzavření Smlouvy o poskytování elektronických online zdrojů SVKHK

zastupitelstvo vzalo na vědomí:

- inf. o vyhlášení obnoveného katastrálního operátu kat. úz. Boharyně k 30.8.2013
- inf. o dokončení opravy chodníku v Boharyni
- inf. o prodloužení chodníku v Homyli, schválilo výši ceny cca 10.000 Kč bez DPH
- inf. ze setkání zástupců obcí s názvem Trnava
- inf. o pořádání sbírky použitého textilu pro Diakonii Broumov 8.12.2013

6. zasedání zastupitelstva č. 37 dne 9.10.2013

Zastupitelstvo obce schválilo :

- příkaz k provedení inventarizace majetku obce k 31.12.2013 dle předloženého návrhu
- poskytnutí finančního daru ve výši 5.000,- Kč Hospicu Anežky České v Červeném Kostelci
- schválilo návrh řešení ohledně dalšího postupu při čištění kanalizace v Homyli

zastupitelstvo vzalo na vědomí:

- inf. o odbahnění vodní nádrže „Žabínek“ na Budíně – celkové náklady (odbahnění rybníku, oprava hráze, oprava jímek na přítokové kanalizaci a obtokovém objektu, nový napouštěcí objekt) 1.084.694,90 Kč vč. DPH
- inf. o dokončení opravy chodníku v Boharyni a vyúčtování dotace – celkové náklady 322.563,86 Kč vč. DPH, dotace ve výši 162.900 Kč
- inf. o dokončení prodloužení chodníku v Homyli - celkové náklady 12.609,25 Kč vč. DPH
- inf. o částečném vyčištění mlýnského náhonu – celkové náklady 17.963,70 Kč
- inf. K. Hellerové o pořádání Lampionového průvodu s vypouštěním světýlek ZŠ a MŠ Boharyně 8.11.2013
- inf. o návrhu Zadání Územního plánu obce Boharyně
- inf. o akci konané ve mlýně vč. výsledků ankety o využití areálu
- inf. MUDr. Jílkové o konání Adventu v termínu 7.a 8.12.2013

Zpracovala: JUDr. V. Macháčková

Informace pro občany

Restaurace U Šimlů Nechanice nabízí dovoz obědů od pondělí do pátku v ceně 65,- Kč vč. dopravy. Více informací na tel. č. 604118776 – p. Žahourek Jiří

Pro připomenutí:

Kalendář akcí 2013 – 2014 - shrnutí

30.11.2013	Zahájení adventu – rozsvícení vánočního stromu	Fotbalové hřiště Boharyně	16.00 hod.
7.12.2013	Mikulášská nadílka	Hospoda „U Jezírka“ Boharyně	15.00 hod.
19.12.2013	Předvánoční posezení pro seniory	Hospoda „U Jezírka“ Boharyně	14.30 hod.
25.1.2014	Hasičský ples	Hospoda „U Jezírka“ Boharyně	20.00 hod.
15.2.2014	Rockový bál	Hospoda „U Jezírka“ Boharyně	20.00 hod.
Březen 2014	Dětský karneval	Hospoda „U Jezírka“ Boharyně	

Úřední hodiny Obecního úřadu v Boharyni

Pondělí	08.00 – 17.00
Středa	18.00 – 20.00

Veškeré náměty, připomínky či podněty adresované obecnímu úřadu mohou občané sdělit osobně v úředních hodinách nebo telefonicky, popř. písemně poštou, vhozením do schránky obecního úřadu či e-mailem.

Kontakty:

Telefon: [495 444 126](tel:495444126)

E-mail: ouboharyne@volny.cz

Webové stránky, vč. umístění elektronické úřední desky: www.nechanicko.cz/boharyne

Elektronická podatelna: posta@boharyne.obecni-urad.org.

Datová schránka: e4na9yr

***Třpytivý pozdrav plný vloček,
mnoho dárků pod stromeček,
radost a klid na Vánoce
a hodně štěstí v novém roce.***



Obecní zpravodaj vydává Obecní úřad Boharyně zpravidla 2x ročně pro občany obce. Zpracovaly: JUDr. Věra Macháčková a Lucie Kolářová. Za obsah jednotlivých příspěvků odpovídá autor. Uzávěrka příštího čísla zpravodaje bude 30.4.2014. Těšíme se na vaše příspěvky či náměty na obci nebo na e-mailu: ouboharyne@volny.cz